
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00095807- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

La solicitud realizada por la Dirección de Deportes en referencia a la autorización de la
propuesta formativa para el 2024 de la Cátedra de Rugby masculino división federada; y la
participación en el Torneo TOP 10 “A” organizado por la Unión Cordobesa de Rugby;

Y CONSIDERANDO:

Que a orden 3 del expediente de referencia, se incorpora la planificación realizada por los
docentes; y el fixture del torneo TOP 10 “A” organizado por la Unión Cordobesa de Rugby
con la programación de partidos del 2024;

Que a orden 4, se detalla la lista de buena fe de los deportistas a participar;

Que la Dirección de Deportes informa a orden 8, que se iniciarán los trámites
correspondientes para afrontar los gastos que puedan surgir de la participación al Torneo;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U EL V E:

ARTÍCULO 1°: APROBAR la propuesta formativa para el 2024 de la Cátedra de Rugby
masculino; correspondiente a la división federada.

ARTÍCULO 2: Autorizar la participación de los integrantes del equipo de Rugby,
correspondiente a la división federada, en el Torneo TOP 10 “A” organizado por la Unión
Cordobesa de Rugby, que se detalla a orden 3 del expediente de referencia.

ARTÍCULO 3°: Autorizar al Área Contable de la Dirección de Deportes a realizar las
gestiones pertinentes para afrontar los gastos que puedan surgir de la participación del
Torneo.



ARTÍCULO 4°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Deportes de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización y al Área Contable. Cumplido, archívese.

vb


	numero_documento: RESOL-2024-71-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 26 de Marzo de 2024
		2024-03-26T10:51:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T10:51:22-0300
	GDE UNC




